



Dr. Carlos Roberto Barrios Poleo

Departamento de Córnea, Catarata y Cirugía Refractiva de IMO Grupo Miranza.

Número de colegiado: 072868670

Curriculum

Perfil profesional

El Dr. Carlos Roberto Barrios Poleo es oftalmólogo del Departamento de Catarata, Córnea y Cirugía Refractiva de IMO Grupo Miranza Andorra.

Tiene gran experiencia en la cirugía de cristalino con lentes multifocales y de foco extendido, así como en cirugía de cataratas con facoemulsificación.

Es especialista en el manejo de patologías obstructivas de las vías lagrimales.

Asimismo, es médico adjunto en el Hospital comarcal de Inca (Mallorca).

Formación

Hospital General Universitario de Valencia, especialista en Oftalmología. 2013-2017.

Universidad Central de Venezuela, Licenciado Médico Cirujano. 2003-2009.

Experiencia profesional

Médico adjunto especialista en oftalmología. Hospital comarcal de Inca. Mallorca.

Médico adjunto especialista en oftalmología. Policlínica Nuestra Señora del Rosario Ibiza.

Médico adjunto especialista en oftalmología. Hospital Comarcal Francesc de Borja. Gandia, Comunidad Valenciana, España. Septiembre 2018 – Enero 2019.

Médico adjunto especialista en oftalmología. Hospital General Universitario de Valencia. Mayo 2013- Mayo 2017.

Áreas de interés y especialidades

- Manejo de Cirugía de cristalino con lentes multifocales y de foco extendido.
- Cirugía de Cataratas Avanzada (facoemulsificación).
- Manejo de patología obstructiva de las vías lagrimales con DCR láser.
- Cirugía de lesiones palpebrales y conjuntivales.
- Manejo, tratamiento y control de pacientes con retinopatía diabética.
- Manejo, tratamiento y control de pacientes con DMAE.
- Conocimientos en el manejo de patología orbitaria y oculoplástica especializada, como rotante en el Hospital 20 de Noviembre en ciudad de México DF. Dra. Sara Plazola (2 meses).
- Manejo estético con toxina botulínica oculofacial.
- Conocimientos básicos de oftalmología general, en el manejo de patología corneal, glaucoma y uveítis.